LXIT. 

Pragmática sancion de D. Alfonso V de Aragon fijando el valor del 

florin 4 trece sueldos barceloneses y el medio florin 4 seis sueldos 

y seis dineros, y mandando que los cambistas por el trueque reciban 
solo un dinero por florin, y una meaja por medio florin. 

In Lib. 111. Vermilio fol. 194. y siguientes. 4. M. B. 

A. D. 1457. 

N., Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Siciliae citra et ultra Pharum, Valentiae, 

Hierusalem , Hungariae , Maioricarum , Sardiniae, et Corsicae , Comes Barchinonae, Dux 

Athenarum et Neopatriae , ac etiam Comes Rossilionis , et Ceritaniae., Curandum enim 

nobis est, qui pii Patris more Patriam nostram volumus et utique Optamus amore 20 

pietate complecti , et optimas excogitare leges, €t Reipublicae Regnorum ac terrarum 

nostrarum commodissimas, et quae non modo nullas discordias nutriant, verum etiam 

lites mues et controversias funditus tollant;.et si quando ipsis in Jegibus- quid iniquus 
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damnosun “aut parum utile videatur, non ne id eritaut emendandum continuo , aut pe- 
nitus “admonendum? Cum “itaque posteaquain nostris mandato, et ordinatione in civitate 
Barchinonae , et: alibi in Cathaloniae Principatu publicatunv foit nostrumedictum datum 
cunt chárta: nostra: sigillo nostro communi in pendenti sigillata in Castro-novo facta tune 
octavo die Novembris anno 4'Nativitate Domini millessimo quadringentessimó quinqua- 
gessimo 'tertio, quo-cruejatum argenti cunei Barchinonae reduximus ad pristinum  valo- 
rem,'id est decem- octo denariorum Barchinonae de terno,' et codem etiam edicto de- 
erevimus florenos 'auri non fore abinde sub aliquo certo et determinato pretio, sed ha- 
heri ut vulgo dicitur pro Billo. Ttaque nemo «compelli posset in solutionibus, vel per- 
ceptionibus - pretii , ac debiti depositi, vel aliis quibusvis ad recipiendum' florenum auri 
pró quocumque pretio «certo nisi pro "ut vellent, convenirentque inter se contrahentes, 
vel dantes et recipientes, pro ut in dicto edieto ad quod nos referimus continetur; Ex- 
periéntia rerum omnajum- magístra patefactam sit, et fama etiam refert publica id ipsum, 
quod de dicto floreno «decrevimus 'dedisse et dare continue damna quamplurima , angus- 
tias , vexationes , atque discordias,“causante astutia! et calliditate multorum:, quibus pri- 
vata, quam publica -utilitas charior” videtur, quique cum: et universitatum, et singula= 
rium quam plurimoram essent “creditores, in solutionibus quas- els fieri “oportuit , pro-